Pará , 22 de Janeiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XV | Nº 3418

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             74

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

TUCUMÃ - PA, 08 de Janeiro de 2024

RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA
Fundo Municipal de Saúde

Gestora do Contrato

Publicado por:
Washigton de Souza Guimarães

Código Identificador:DB884A0D

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 7/2022-001

1º Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Contrato

Administrativo nº 20220242

Contratante: MUNICÍPIO DE TUCURUÍ – FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrito no CNPJ/MF

sob o nº 17.228.178/0001-97

Contratada:VALDIREZ BAIAO LIMA NOGUEIRA – Inscrito no

CPF: 523.412.595-53

OBJETO: Dispensa de Licitação nº 7/2022-001, que tem como

objeto CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA PARA LOCAÇÃO

DE 1 (UM) IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO

ESPAÇO DE ACOLHIMENTO AMIGO DA CRIANÇA DE

TUCURUÍ, por um período de 12 (doze) meses.

Data da Assinatura: 18/12/2023.

Vigência: 07/01/2024 à 06/01/2025.

Fundamento Legal: art. 57, inciso II, § 1º, da Lei Federal nº

8.666/93.

CLAÙDIA GONÇALVES FERREIRA
Secretária Municipal de Assistência Social

Publicado por:
Fernando Barros Lima

Código Identificador:37FC02C9

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO

2º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 396/2022/CPL ref: Tomada de

Preços 023/2022. Contratante: Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais

da Educação de Viseu - FUNDEB, CNPJ 30.879.826/0001-33.

Contratado: Construtora Norte Alfa Eireli - EPP, CNPJ

17.199.057/0001-64. Objeto: Lote 01: Reforma e Ampliação da

E.M.E.F. Diomar Lima do Nascimento Alves (Polo Vila Cardoso)

com 867,79 M² no Município de Viseu/PA. Ass.: 17/01/2024.

Vigência 17/01/2024 a 15/07/2024, consoante com o art. 57, inciso IV

da Lei 8.666/93.

2º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 397/2022/CPL ref: Tomada de

Preços 023/2022. Contratante: Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais

da Educação de Viseu - FUNDEB, CNPJ 30.879.826/0001-33.

Contratado: Construtora Norte Alfa Eireli - EPP, CNPJ

17.199.057/0001-64. Objeto: Lote 02: Reforma e Ampliação da

E.M.E.F. Manoel Messias, na Localidade de Santo Antônio (Polo

Sede-Rural) com 332,07 M² no Município de Viseu/PA. Ass.:

17/01/2024. Vigência 17/01/2024 a 15/07/2024, consoante com o art.

57, inciso IV da Lei 8.666/93.

2º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 398/2022/CPL ref: Tomada de

Preços 024/2022. Contratante: Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais

da Educação de Viseu - FUNDEB, CNPJ 30.879.826/0001-33.

Contratado: Projetar Edificação e Pavimentação LTDA - EPP, CNPJ

21.506.432/0001-49. Objeto: Lote 01: Construção de 01 (uma) quadra

poliesportiva com vestiários e arquibancadas cobertas, com área

construída de 885 m², na localidade de Braço Verde, no município de

Viseu/PA. Ass.: 17/01/2024. Vigência 17/01/2024 a 15/07/2024,

consoante com o art. 57, inciso IV da Lei 8.666/93.

2º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 399/2022/CPL ref: Tomada de

Preços 024/2022. Contratante: Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais

da Educação de Viseu - FUNDEB, CNPJ 30.879.826/0001-33.

Contratado: Construtora Norte Alfa Eireli - EPP, CNPJ

17.199.057/0001-64. Objeto: Lote 02: Construção de 01 (uma) quadra

poliesportiva com vestiários e arquibancadas cobertas, com área

construída de 885 m², na localidade de Basília, no município de

Viseu/PA. Ass.: 17/01/2024. Vigência 17/01/2024 a 15/07/2024,

consoante com o art. 57, inciso IV da Lei 8.666/93.

2º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 409/2022/CPL ref: Tomada de

Preços 025/2022. Contratante: Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais

da Educação de Viseu - FUNDEB, CNPJ 30.879.826/0001-33.

Contratado: W D Serviços e Comercio de Material de Construção

Eireli, CNPJ 31.481.043/0001-60. Objeto: Lote 01: Construção de 01

(uma) quadra poliesportiva com vestiários e arquibancadas cobertas,

com área construída de 885 m², na localidade de Sumaúma, no

município de Viseu/PA. Ass.: 18/01/2024. Vigência 24/01/2024 a

22/07/2024, consoante com o art. 57, inciso IV da Lei 8.666/93.

2º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 410/2022/CPL ref: Tomada de

Preços 025/2022. Contratante: Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais

da Educação de Viseu - FUNDEB, CNPJ 30.879.826/0001-33.

Contratado: W D Serviços e Comercio de Material de Construção

Eireli, CNPJ 31.481.043/0001-60. Objeto: Lote 02: Construção de 01

(uma) quadra poliesportiva com vestiários e arquibancadas cobertas,

com área construída de 885 m², na localidade de Bombom, no

município de Viseu/PA. Ass.: 18/01/2024. Vigência 24/01/2024 a

22/07/2024, consoante com o art. 57, inciso IV da Lei 8.666/93.

2º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 411/2022/CPL ref: Tomada de

Preços 026/2022. Contratante: Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais

da Educação de Viseu - FUNDEB, CNPJ 30.879.826/0001-33.

Contratado: Construtora Norte Alfa Eireli - Epp, CNPJ

17.199.057/0001-64. Objeto: Lote 01: Construção de 01 (uma) quadra

poliesportiva com vestiários e arquibancadas cobertas, com área

construída de 885 m², na localidade de Centro Alegre, no município

de Viseu/PA. Ass.: 18/01/2024. Vigência 27/01/2024 a 25/07/2024,

consoante com o art. 57, inciso IV da Lei 8.666/93.

2º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 412/2022/CPL ref: Tomada de

Preços 026/2022. Contratante: Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais

da Educação de Viseu - FUNDEB, CNPJ 30.879.826/0001-33.

Contratado: G. C. N. Construtora Eireli, CNPJ 06.789.584/0001-02.

Objeto: Lote 02: Construção de 01 (uma) quadra poliesportiva com

vestiários e arquibancadas cobertas, com área construída de 885 m²,

na localidade de Ita-açu, no município de Viseu/PA. Ass.: 18/01/2024.

Vigência 27/01/2024 a 25/07/2024, consoante com o art. 57, inciso IV

da Lei 8.666/93.

2º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 413/2022/CPL ref: Tomada de

Preços 027/2022. Contratante: Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais

da Educação de Viseu - FUNDEB, CNPJ 30.879.826/0001-33.

Contratado: G. C. N. Construtora Eireli, CNPJ 06.789.584/0001-02.

Objeto: Contratação de Empresa especializada para a reforma e

ampliação da E.M.E.F. Firmo Lima, na Localidade de Curupaiti, no

Pará , 22 de Janeiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XV | Nº 3418

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             75

Município de Viseu/PA. Ass.: 18/01/2024. Vigência 27/01/2024 a

25/07/2024, consoante com o art. 57, inciso IV da Lei 8.666/93.

ÂNGELA LIMA DA SILVA
Secretaria Municipal de Educação-FUNDEB

Publicado por:
Janaina Costa

Código Identificador:7A24F1C0

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 005-24-EXONERAÇÃO-MARCELO VINÍCIUS

VIVEIROS COSTA

DECRETO Nº. 05/24 DE 02 DE JANEIRO DE 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE XINGUARA, Estado do Pará, no

uso de suas atribuições legais dispostas no inciso I e VIII, do artigo 76

da Lei Orgânica do Município de Xinguara e o disposto na Lei nº

984/2017 de Estrutura Administrativa do Município.

DECRETA:

Art. 1º - Fica EXONERADO o Senhor MARCELO VINICIUS

VIVEIROS COSTA, do cargo de provimento em comissão de

COORDENADOR TÉCNICO DE CINEGRAFIA, lotado na

Secretaria Municipal de Comunicação, integrante do quadro de

pessoal desta Prefeitura, em conformidade com a legislação em vigor.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Encaminhe-se ao Departamento de Recursos Humanos para as

providências de estilo.

Gabinete do Prefeito, 02 de janeiro de 2024.

MOACIR PIRES DE FARIA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Lúcia Araújo A. Oliveira

Código Identificador:B58A5375

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 007-24-NOMEAÇÃO-WILLIAN MARTINS

RODRIGUES

DECRETO Nº. 07/24 DE 02 DE JANEIRO DE 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE XINGUARA, Estado do Pará, no

uso de suas atribuições legais dispostas no inciso I e VIII, do artigo 76

da Lei Orgânica do Município de Xinguara e o disposto na Lei nº

984/2017 de Estrutura Administrativa do Município.

DECRETA:

Art. 1º - Fica NOMEADO o Senhor WILLIAN MARTINS

RODRIGUES, para o cargo de provimento em comissão de

COORDENADOR TÉCNICO DE CINEGRAFIA, lotado na

Secretaria Municipal de Comunicação, integrante do quadro de

pessoal desta Prefeitura, em conformidade com a legislação em vigor.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Encaminhe-se ao Departamento de Recursos Humanos para as

providências de estilo.

Gabinete do Prefeito, 02 de janeiro de 2024.

MOACIR PIRES DE FARIA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Lúcia Araújo A. Oliveira

Código Identificador:AC91C5BE

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 008-24-EXONERAÇÃO-LAIS DOS ANJOS

SILVA

DECRETO Nº. 008/24 DE 08 DE JANEIRO DE 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE XINGUARA, Estado do Pará, no

uso de suas atribuições legais dispostas no inciso I e VIII, do artigo 76

da Lei Orgânica do Município de Xinguara e o disposto na Lei nº

984/2017 de Estrutura Administrativa do Município.

CONSIDERANDO o requerimento protocolado pela servidora e

parecer favorável do Recursos Humanos.

DECRETA:

Art. 1º - Fica EXONERADA a pedido a servidora LAIS DOS

ANJOS SILVA, do cargo efetivo de PROFESSORA DE

CIÊNCIAS, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura,

integrante do quadro de pessoal desta Prefeitura, em conformidade

com legislação em vigor.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Encaminhe-se ao Departamento de Recursos Humanos para as

providências de estilo.

Gabinete do Prefeito, 08 de janeiro de 2024.

MOACIR PIRES DE FARIA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Lúcia Araújo A. Oliveira

Código Identificador:B2951F04

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 009-23-NOMEAÇÃO-MARCELO VINICIUS

VIVEIROS COSTA

DECRETO Nº. 09/24 DE 08 DE JANEIRO DE 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE XINGUARA, Estado do Pará, no

uso de suas atribuições legais dispostas no inciso I e VIII, do artigo 76

da Lei Orgânica do Município de Xinguara e o disposto na Lei nº

984/2017 de Estrutura Administrativa do Município.

DECRETA:

Art. 1º - Fica NOMEADO o Senhor MARCELO VINICIUS

VIVEIROS COSTA, para o cargo de provimento em comissão de

COORDENADOR DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO, lotado

junto a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, integrante do

quadro de pessoal desta Prefeitura, em conformidade com a legislação

em vigor.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Encaminhe-se ao Departamento de Recursos Humanos para as

providências de estilo.

Gabinete do Prefeito, 08 de janeiro de 2024.